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Antropologia Kulturowa. biooaine s/fy, lokalne światy to przystępnie napisany, oogaty w tre-
ści etnograficzne podręcznik do antropologii kulturowej, prezentujący spójną i nową wizję
tej dyscypliny oraz jej przedmiotu - różnorodności ludzkiej. Piętnaście rozdziałów i trzy roz-
budowane studia przypadku przedstawiają wszystkie podstawowe działy antropologii kul-
turowej, w wyjątkowo oryginalny sposób porządkując je pod względem pojęciowym i te-
matycznym. Jedna trzecia książki została poświęcona ważnym globalnym i historycznym
zjawiskom kulturowym, takim jak kolonializm, nacjonalizm, etniczność i konflikt etniczny,
rozwój gospodarczy, ekologia, odradzanie się kultur, fundamentalizm czy kultura popular-
na. Z tym szerszym kontekstem zostały zintegrowane bardziej tradycyjne zagadnienia an-
tropologiczne (język, ekonomika, systemy pokrewieństwa, polityka, religia, rasa), co dobrze
oddaje zmieniające się treści współczesnych kursów z tego przedmiotu.

Ta znakomicie napisana i zorganizowana publikacja przeszła testy praktyczne - zarówno
podczas konwencjonalnych zajęć, jak i w trybie online. Autor ma ogromne doświadczenie
w dydaktyce. Jest obdarzony szczególnym talentem do jasnego wykładania materiału, któ-
ry dawkuje zgodnie z tempem, w jakim opanowują go studenci.

Antropologia kulturowa to podręcznik odpowiadający dzisiejszym studentom, który:

> wspomaga opanowanie treści, oferując studia przypadku podejmujące rozmaite tematy,
od „Antropologii w Microsofcie" do „Zakazu symboli religijnych we Francji";

• zawiera objaśnienia trudniejszych kluczowych terminów, dodawane w postaci glos na
marginesie, a za pomocą krzyżowych odwołań wskazuje powiązania między pokrewny-
mi tematami;

• ułatwia powtarzanie materiału dzięki ramkom zawierającym podsumowania poszczegól-
nych rozdziałów, glosariuszowi, rozbudowanej bibliografii i indeksowi.

Jack David Eller wykłada antropologię w Community College w Denver. Jest również auto-
rem książek: From Culture to Ethnicity to Conflict (1999), Introducing Anthropology ofReligion
(2007), Cruel Creeds, Virtuous Violence: Reiigious Violence across Culture and History (2010).


